
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 97 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: ASSEGNAZIONE IN DEROGA DI ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA .

All'appello risultano:

Addì VENTOTTO SETTEMBRE DUEMILADICIASSETTE, alle ore 20:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Assente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott. Mita Massimiliano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  97 DEL 28/09/2017 

 

 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE IN DEROGA DI ALLOGGIO DI EDILIZIA RESI DENZIALE 

PUBBLICA . 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Dato Atto Che, come da comunicazione di A.C.E.R. del 18.09.2017, i seguenti alloggi di E.R.P. 
sono disponibili per l'assegnazione: 
- ced 2800 01 01 –omissis – mq. 50,00; 
- ced 1348 01 02 - omissis – mq. 77,16 
 
Preso Atto Che il nucleo familiare del Sig. omissis nato a omissis il omissis e residente a omissis in 
via omissis C:F: omissis – è seguito dal centro di salute mentale dell' Ausl di Bologna da diversi 
anni e dal Servizio Sociale Professionale dell' Istituzione Servizi Sociali, Educativi e Culturali – 
Unione dei Comuni dell' Appennino Bolognese; 
 
Vista la relazione dell'assistente sociale del 28.08.2017 (prot. n. 4666 dell'Istituzione dell'Unione 
dei Comuni dell'Appennino Bolognese) con la quale si richiede l'assegnazione d'urgenza di un 
alloggio di Edilizia Residenziale Pubblica a causa sia della grave situazione sanitaria e 
socio/economica in cui si trova il Sig. omissis, sia perché l'alloggio in cui attualmente vive è oggetto 
di una ordinanza di divieto di utilizzo del Sindaco di Castiglione dei Pepoli in quanto inabitabile; 
 

Ritenuto Necessario assegnare in via di emergenza al nucleo familiare del Sig. omissis l'alloggio 
sopraindicato demandando alla Responsabile dell'Area Bisogno abitativo dell'Unione dei Comuni 
dell'Appennino Bolognese le procedure per l'assegnazione d'urgenza; 

  

Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamati:  
• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• il D.Lgs. n. 165/2001; 
• lo Statuto comunale; 
• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il Regolamento comunale di contabilità; 
•  L.R. 08/08/2001 n. 24 e ss.mm.ii; 
• Delibera Consiglio Regionale n. 15 del 09.06.2015; 
• Delibera di Giunta Regionale n. 894/2016; 

• il Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione dei Comuni 
dell’Appennino Bolognese n. 43 del 28.11.2016 avente per oggetto “Regolamento per 
l'assegnazione e la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica; 

 

Con Voti favorevoli 3; astenuti 1 (Mazzoni), espressi nei modi e nelle forme di legge; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  97 DEL 28/09/2017 

 

 

 
DELIBERA 

 
1 - Di Riservare - come previsto nel “Regolamento per l'assegnazione e la gestione degli alloggi di 
Edilizia Residenziale Pubblica” dell'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese - il seguente 
alloggio di edilizia residenziale pubblica alle assegnazioni in deroga per situazioni di emergenza 
abitativa: 
- ced 2800 01 01 – omissis – mq. 50,00; 
 

2 – Di Demandare alla Responsabile dell'Area Bisogno abitativo dell'Unione dei Comuni 
dell'Appennino Bolognese le procedure per l'assegnazione in deroga dell'alloggio di Edilizia 
Residenziale Pubblica sopracitato al Sig. omissis -   nato a omissis il omissis e residente a omissis 
in via omissis C:F: omissis - per i motivi espressi in premessa; 

 

3 - Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza, ai sensi  dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, dopo successiva votazione: favorevoli 3; astenuti 1 
(Mazzoni) resa nei modi di Legge. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 97 /GC del 28/09/2017

avente ad oggetto: ASSEGNAZIONE IN DEROGA DI ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA .

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 97 del 28/09/2017

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

ASSEGNAZIONE IN DEROGA DI ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA .

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT. MITA MASSIMILIANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2017-10-16T08:20:11+0200
	Maurizio Fabbri


		2017-10-25T13:40:54+0200
	MITA MASSIMILIANO




